
Projektas 

                                                                                                                                    Nr. TSP-27 

                                                                                                                                    2024-02-02 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
  

SPRENDIMAS 

DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS IR SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ 

IŠLAIDŲ FINANSAVIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS DYDŽIŲ 

NUSTATYMO 

 

2024 m. vasario       d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 punktu, 15 

straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 

straipsnio 4 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-10-10 nutarimu Nr. 978 „Dėl 

Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ patvirtintos 

Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos 32 ir 36 punktais, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. A1-622 „Dėl 

Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Socialinės priežiūros 

akreditavimo tvarkos aprašo 16 punktu, atsižvelgdama į Socialinių paslaugų priežiūros departamento 

prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos paskelbtą informaciją apie 

paskutines per 12 paskutinių mėnesių (iki 2023 metų vasario 1 d.) savivaldybėse pirktų ar finansuotų 

socialinių paslaugų vidutines kainas Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti: 

1.1. Maksimalius socialinės globos paslaugų išlaidų finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybės 

gyventojams dydžius (1 priedas); 

1.2. Maksimalius socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybės 

gyventojams dydžius (2 priedas). 

2. Pripažinti netekusiu galios Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 24 d. sprendimo 

Nr. TS-223 „Dėl maksimalių socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų išlaidų finansavimo 

Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams dydžių nustatymo“ 1 punktą. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                             Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                     2024 m. vasario       d. sprendimo 

  Nr. TS- 

 1 priedas 

 

MAKSIMALŪS SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ FINANSAVIMO KAZLŲ 

RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS DYDŽIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Socialinės 

globos 

paslaugos 

pavadinimas 

Vaikai, 

likę be 

tėvų 

globos 
 

 
 

 
 

 

Vaikai su 

negalia 

Vaikai su 

sunkia 

negalia 

Suaugę asmenys Senyvo amžiaus 

asmenys 

Suaugę 

asmenys 

su 

negalia 

Suaugę 

asmenys 

su sunkia 

negalia 

Senyvo 

amžiaus 

asmenys 

su 

negalia 

Senyvo 

amžiaus 

asmenys 

su sunkia 

negalia 
  

1.  Trumpalaikė 

socialinė 

globa 

institucijoje 

2 326,00 1 550,00 1 750,00 1 500,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 

2.  Ilgalaikė 

socialinė 

globa 

institucijoje 

 

2 326,00 1 550,00 1 750,00 1 500,00 1 800,00 1 500,00 1 800,00 

3.  Ilgalaikė / 

trumpalaikė 

socialinė 

globa 

grupinio 

gyvenimo 

namuose 

- 1 550,00 1 750,00 1 500,00 1 800,00 1 500,00 1 800,00 

4. Dienos 

socialinė 

globa 

institucijoje 

- 900,00 1 100,00 900,00 1 100,00 900,00 1 100,00 

5. Dienos 

socialinė 

globa 

asmens 

namuose 

(laikinas 

atokvėpis) 

- 

 

1 000,00 

 

2 200,00 1 200,00 1500,00 1 200,00 1500,00 

 

PASTABA. Maksimalūs socialinės globos paslaugų Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams 

finansavimo išlaidų dydžiai nurodyti iš savivaldybės biudžeto lėšų ir / arba savivaldybės biudžetui 

skiriamų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų. 

 

________________ 

 

 



Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. vasario        d.  sprendimo 

Nr. TS- 

2 priedas 

 

MAKSIMALŪS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ FINANSAVIMO 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS DYDŽIAI 

 

Eil. 

Nr.  

Socialinės paslaugos rūšis Maksimalus 

dydis vienam 

asmeniui* Eur 

per mėn.  

Maksimalus dydis 

vienam asmeniui* 

Eur už val. / parą 

1. Pagalba į namus   10,00 Eur už val.  

2. Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas ir 

(ar) atkūrimas 

 20,00 Eur už parą 

3. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo 

namuose  

 20,00 Eur už parą 

4. Laikinas apnakvindinimas  35,00 Eur  asmeniui 

už parą 

5. Intensyvi krizių įveikimo pagalba   20,00 Eur už parą 

6. Psichosocialinė pagalba  10,00 Eur už val. 

7. Apgyvendinimas nakvynės namuose 450,00 Eur  per 

mėn. 

 

8. Laikinas atokvėpis  12,47 Eur už val. 

9. Pagalba globėjams (rūpintojams) budintiems 

globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams 

ar besirengiantiems jais tapti 

324,00 Eur per 

mėn. 

 

10. Apgyvendinimas apsaugotame būste 900,00 Eur per 

mėn. 

 

11. Vaikų dienos socialinė priežiūra  

150,00 Eur per 

mėn. (vaikai su 

negalia; vaikai su 

spec. ugdymo 

poreikiais) 

38,00 Eur už parą 

 

12. Palydėjimo paslauga jaunuoliams 320,00 Eur per 

mėn. 

 

13. Socialinė priežiūra šeimoms 324,00 Eur per 

mėn. 

 

 

PASTABA. Asmenys*, galintys gauti akredituotos socialinės priežiūros paslaugas, numatyti 

socialinių paslaugų kataloge, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro  2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“. 

Maksimalūs priežiūros paslaugų Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams finansavimo išlaidų dydžiai 

nurodyti iš savivaldybės biudžeto lėšų ir (arba) savivaldybės biudžetui skiriamų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ar valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų lėšų. 

________________ 

 

 

 



 

    

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 623 / 95 276, el. p. soc@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS IR SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGŲ 

IŠLAIDŲ FINANSAVIMO KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS DYDŽIŲ 

NUSTATYMO 

 

2024-01-29 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Tikslas – nustatyti maksimalius dydžius socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų 

išlaidų finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams; 

Uždavinys – įgyvendinti teisės aktų reikalavimus dėl būtinybės (reikalingumo) suteikti 

atitinkamas socialines paslaugas Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams ir už jas apmokėti paslaugų 

teikėjams (kad būtų galimybė su paslaugų teikėjais sudaryti sutartis ir pan.). 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas: 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 2022-10-24 priėmė sprendimą Nr. TS-223 „Dėl 

maksimalių socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų išlaidų finansavimo Kazlų Rūdos 

savivaldybė gyventojams dydžių nustatymo“, tačiau šalyje pasikeitus ekonominei situacijai, paslaugų 

teikėjai raštiškai informavo savivaldybės administraciją dėl paslaugų kainų padidinimo (atskirais 

atvejais padidino savo paslaugų įkainius (kainas)). Dėl šiuo metu savivaldybėje galiojančių (per 

mažų) kainų tampa vis sudėtingiau rasti norinčius bei galinčius teikti atitinkamas paslaugas tiekėjus, 

todėl būtina naujai nustatyti maksimalius socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų išlaidų 

finansavimo Kazlų Rūdos savivaldybės gyventojams dydžius.  

 Teisinis klausimo reglamentavimas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 

straipsnio 12 punktas, 15 straipsnio 4 dalis, 16 straipsnio 1 dalis,  Lietuvos Respublikos socialinių 

paslaugų įstatymo 13 straipsnio 4 dalies 9 punktas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-10-10 

nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos 

patvirtinimo“ patvirtintos Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos 32 ir 36 

punktai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. įsakymu 

Nr. A1-622 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto 

Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo 16 punktas, Socialinių paslaugų priežiūros 

departamento prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viešai paskelbta 

informacija apie paskutines per 12 paskutinių mėnesių (iki 2023 metų vasario 1 d.) savivaldybėse 

pirktų   ar   finansuotų   socialinių   paslaugų  vidutines  kainas. 

mailto:soc@kazluruda.lt


 2 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: bus užtikrintas teisinis pagrindas (galimybė) sudaryti atitinkamas sutartis su 

paslaugų teikėjais ir apmokėti paslaugų teikėjams už suteiktas paslaugas. Neigiamos pasekmės 

nenumatomos. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas.  

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2022 m. spalio 24 d. sprendimo Nr. TS-223 „Dėl 

maksimalių socialinės priežiūros ir socialinės globos paslaugų išlaidų finansavimo Kazlų Rūdos 

savivaldybės gyventojams dydžių nustatymo“ 1 punktas. 

  7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: nėra. 

              8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: lėšų poreikis, kaip ir 

kiekvienais metais, skaičiuojamas metų pabaigoje bei įvertinus faktines išlaidas teikiamoms 

paslaugoms einamaisiais metais. 

   9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

              10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: nėra. 

              11. Tarybos sprendimas įsigalioja: sprendimo priėmimo (pasirašymo) dieną.  

              12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra (nereikalingas). 

              13. Su tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 

     

 

 

 

 

 

Skyriaus vedėjas 

  

 

 

Virginijus Adomaitis 
 
 

 

V. Adomaitis, tel. (8 343)  68 623, el. p. virginijus.adomaitis@kazluruda.lt 


